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Rada Miejska w Siechnicach        Projekt  

 

Protokół 

XVII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 30 czerwca 2025 r. 

Rozpoczęto o godz. 8:00, a zakończono o godz.10:51 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Siechnicach - sala sesyjna 

 

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr XVII/25 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący 

Rady Miejskiej Miłosz Roman. 

W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych: Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, 

Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz 

Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan 

Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska;  

W posiedzeniu nie wzięło udziału 2 radnych: Konrad Bogdał, Alina Kłosowska. 

Udział w sesji wzięli: Burmistrz Łukasz Kropski; I Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga, II Zastępca Jakub Kłosiński; 

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, radca prawny, dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 

Porządek obrad: 

 1. Wnioski do porządku obrad.  

2. Zatwierdzenie protokołów z sesji nr XIV; XV; XVI  

3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.  

4. Informacje i komunikaty burmistrza.  

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice  

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Siechnice na lata 2025-2044  

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniająca uchwałę Nr LIX/361/14 Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadania statutu  

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Siechnice.  

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 

wyemitowanych obligacji  

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę nr XI/165/25 Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wrocław w 

celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza we Wrocławiu do pętli 

zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach Wrocławskich  

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie 

Siechnice na lata 2025-2026  

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków z uwzględnieniem transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez 

przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług  

13. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.  

14. Wolne wnioski. 
 
Ad 1. Wnioski do porządku obrad. 

Radna Katarzyna Nowak-Pokorny wniosła o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały dotyczącej ustalenia 
maksymalnych stawek za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz o przeniesienie głosowania na kolejną 
sesję Rady Miejskiej. Argumentowała to brakiem wcześniejszego dostępu do materiałów, co uniemożliwiło rzetelną 



 

 
2 

 

analizę i konsultacje, zarówno w ramach komisji, jak i z mieszkańcami. Podkreśliła, że temat dotyczy wielu 
mieszkańców i wiąże się z istotnym obciążeniem finansowym. Zwróciła uwagę na konieczność przeprowadzenia 
konsultacji społecznych, przygotowania analiz finansowych przy różnych wariantach opłat oraz rozważenia 
alternatywnych rozwiązań, takich jak dopuszczenie prywatnych firm asenizacyjnych, outsourcing usług czy 
wykorzystanie narzędzi cyfrowych (np. szambo.online). Radna zaznaczyła, że wzrost opłat jest nieunikniony, ale jego 
skala powinna być wynikiem dialogu społecznego i dokładnych analiz. Wskazała też na konieczność poprawy jakości 
usług oraz komunikacji z mieszkańcami w sprawie nadchodzących zmian, w tym także przyszłych podwyżek cen 
wody i ścieków. Na zakończenie zaapelowała o odpowiedzialne podejście i poparcie jej wniosku. 

Przewodniczący po konsultacji z radnymi zarządził głosowanie pierwszego wniosku formalnego, gdyż dalsze wnioski 
są uzależnione od wyniku tego glosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku formalnego radnej Katarzyny Nowak-Pokorny w sprawie ściągnięcia z porządku obrad punkty numer 12 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11): Jarosław Bednarczyk, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, 
Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko 

PRZECIW (2): Dominik Kaczmar, Milan Ušák 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6): Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Karolina Karpińska, Dariusz Lewera, Anna Witka, Danuta 
Ziobrowska 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska 
 
Punkt 12 został zdjęty z porządku, co spowodowało, że nie inni radni wycofali się z dalszej dyskusji i nie było innych 
wniosków formalnych.  

Przewodniczący zarządził głosowanie, zmienionego porządku obrad, które zostało anulowane za względu na jeszcze 
jeden wniosek do porządku obrad. 

W imieniu Burmistrza Siechnic Pani Skarbik poprosiła o przesunięcie punktu 9 pn.: „Projekt uchwały Rady Miejskiej 
w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup wyemitowanych obligacji” na 7 punkt w porządku 
obrad. 

Przeprowadzono głosowano w sprawie: 

zmienionego porządku obrad 

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska 
 
Porządek obrad po naniesionych zmianach: 

1. Wnioski do porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołów z sesji nr XIV; XV; XVI 

3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. 

4. Informacje i komunikaty burmistrza. 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice na lata 2025-2044 
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7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 
wyemitowanych obligacji 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniająca uchwałę Nr LIX/361/14 Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadania statutu 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Siechnice. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniająca uchwałę nr XI/165/25 Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wrocław w 
celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza we Wrocławiu do pętli 
zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach Wrocławskich 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie 
Siechnice na lata 2025-2026 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z uwzględnieniem transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług (punkt zdjęto z porządku obrad) 

13. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej. 

14. Wolne wnioski. 

Ad 2. Zatwierdzenie protokołów z sesji nr XIV; XV; XVI 

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego protokołu z sesji nr XIV; XV; XVI w związku z czym 
Przewodniczący RM zarządził głosowanie. 

 
Ze względu na problemy techniczne związane z programem Esesja: błędnie zapisywaniem quorum dwa pierwsze 
głosowanie dot. protokołu z sesji nr XIV, pomimo ich przeprowadzenia zostały anulowane i nie są brane pod uwagę. 

Głosowano w sprawie: 

• zatwierdzenia protokołu z sesji nr: XIV z dnia 17.04.2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska 
 
Protokół został zatwierdzony. 

Głosowano w sprawie: 

• zatwierdzenia protokołu z sesji nr: XV z dnia 27.05.2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska 
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Protokół został zatwierdzony. 

Głosowano w sprawie: 

• zatwierdzenia protokołu z sesji nr: XVI z dnia 12.06.2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska 
 
Protokół został zatwierdzony. 

Ad 3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o obowiązku wynikającym z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym, 
który nakazuje wyłączenie się z głosowania radnym mającym interes prawny w danej sprawie. W okresie 
międzysesyjnym nie wpłynęła, żadna interpelacja ani zapytanie. Nikt z przewodniczących komisji nie zabrał głosu. 

Ad 4. Informacje i komunikaty burmistrza. 

Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga przedstawił szczegółowe sprawozdanie z działań podejmowanych przez urząd w 
okresie między sesjami. Rozpoczął od informacji o ogłoszonym przetargu na odbudowę drogi między Blizanowicami 
a Siechnicami, która została uszkodzona podczas jesiennej powodzi. Odcinek ten jest obecnie nieprzejezdny, a 
planowane prace mają charakter pilny i będą realizowane w trybie "zaprojektuj i wybuduj", bez konieczności 
uzyskiwania pozwolenia na budowę, jako że zakwalifikowano je jako usuwanie skutków katastrofy budowlanej. W 
dalszej części wypowiedzi omówił przetarg na modernizację boiska „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Siechnicach. Zależy na szybkim rozstrzygnięciu tego postępowania, ponieważ w planach jest także 
termomodernizacja szkoły, a obie inwestycje mają zostać przeprowadzone w taki sposób, by ich zakres czasowo jak 
najmniej się pokrywał i był jak najmniej uciążliwy dla uczniów oraz rodziców. W związku z tym urząd pozostaje w 
stałym kontakcie z dyrekcją szkoły, radą rodziców oraz przedszkolem i żłobkiem, których część oddziałów trzeba 
będzie tymczasowo przenieść. Zastępca Burmistrza podkreślił, że wiele zadań rozpoczętych w ubiegłym roku zbliża 
się do zakończenia. W najbliższych dniach zostanie zapewniona przejezdność ul. Świętego Marka w Zębicach, a 
prace wykończeniowe mają potrwać do końca lipca. Trwa także ocena ofert na dokończenie remontu ul. 
Piastowskiej, który – jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem – zakończy się jeszcze w sezonie letnim. Wśród 
zakończonych realizacji wymienił m.in. budowy świetlic w Grodziszowie i Sulęcinie, które czekają już tylko na 
dostarczenie wyposażenia. Odebrano również nowy kompleks boisk sportowych przy ul. Sportowej w Siechnicach. 
W przypadku budowy żłobka samorządowego urząd czeka obecnie na obowiązkową kontrolę PINB-u, aby formalnie 
zakończyć inwestycję. Równolegle trwa rozbudowa szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich – zakończono 
już prace wodociągowe, a teraz prowadzone są pomiary i badania, by zgłosić je do Sanepidu. Budynek szkoły jest 
już w końcowej fazie i czeka na kontrolę. Trwa również trzecie postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu 
komputerowego dla tej szkoły, ponieważ dwa poprzednie unieważniono z powodu błędów formalnych. W zakresie 
pozyskanych środków zewnętrznych. Zastępca Burmistrza poinformował o dwóch promesach z Urzędu 
Marszałkowskiego – na doposażenie świetlicy wiejskiej w Grodziszowie (60 tys. zł) oraz na budowę drogi w 
Sulimowie (120 tys. zł). Wspomniał też o podpisaniu szeregu umów inwestycyjnych, w tym na remont świetlicy w 
Ozorzycach, dokończenie ul. Polnej w Iwinach, projekt przebudowy ul. Bukszpanowej oraz budowę parkingu przy 
przedszkolu w Świętej Katarzynie, w rejonie ul. Kolejowej i Polnej. Na zakończenie mówił o spotkaniach, które odbył 
m.in. z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Jednym z tematów była instalacja fotowoltaiki na 
świetlicy w Żernikach Wrocławskich – pierwotnie konserwator wyraził sprzeciw, jednak udało się wypracować 
kompromis, dzięki czemu urząd otrzymał pozytywne uzgodnienie dokumentacji. Rozmawiano również o projektach 
drogowych w miejscowościach takich jak Smardzów, Bogusławice i Biestrzyków – wszystkie zlokalizowane są w 
strefie konserwatorskiej, ale udało się uzgodnić warunki, które pozwolą przystąpić do ich realizacji. Zastępca 
Burmistrza zakończył wypowiedź stwierdzeniem, że dzieje się bardzo dużo, a urząd intensywnie pracuje nad 
finalizacją inwestycji oraz pozyskiwaniem kolejnych funduszy i zezwoleń. 

Wypowiedź Burmistrza to strzęp wypowiedzi, ze względy na problemy technicznie większa część wypowiedzi jest 
niesłyszalna podczas nagrania. 
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Burmistrz Łukasz Kropski poinformował o pozytywnej decyzji dotyczącej projektu Feniks Woda, jednego z ostatnich 
dużych przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Projekt ten zakłada m.in. modernizację infrastruktury 
oraz poprawę ciśnienia w sieci. Spółka odpowiedzialna za realizację przygotowuje się obecnie do skompletowania 
wymaganych dokumentów i podpisania umowy. W dalszej części wypowiedzi burmistrz odniósł się do ostatnich 
dwóch tygodni, które upłynęły pod znakiem spotkań warsztatowych z radnymi, sołtysami oraz przedstawicielami 
gmin sąsiednich, dotyczących przyszłości regionu i współpracy w ramach obszaru funkcjonalnego. Podkreślił, że 
zaproszono również Miejskie Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne z Wrocławia, jednak nie wzięło ono udziału w 
spotkaniach. Burmistrz wyraził wdzięczność za zaangażowanie i obecność podczas wydarzeń gminnych, takich jak 
Dni Gminy Siechnice. Na koniec, nawiązując do zdjętej z porządku obrad uchwały, zaprosił mieszkańców na 
spotkania konsultacyjne, które odbędą się 16 i 30 lipca o godz. 17:00 w siedzibie Urzędu Miejskiej w Siechnicach. 

II Zastępca Burmistrza Jakub Kłosiński przedstawił bieżące działania realizowane przez urząd w zakresie edukacji, 
polityki społecznej oraz dostępności. Zaczął od informacji dotyczących reorganizacji pracy Szkoły Podstawowej nr 1 
w Siechnicach, podkreślając współpracę między placówkami oświatowymi w celu zapewnienia sprawnego 
funkcjonowania szkoły. Wspomniał także o rozpoczętych półkoloniach – warsztatach sportowych organizowanych 
dzięki wsparciu Aglomeracji Wrocławskiej. Gmina pozyskała 40 miejsc, a zajęcia prowadzą nauczyciele z SP1; oprócz 
aktywności na miejscu przewidziano również trzy wycieczki do Wrocławia. Zastępca Burmistrza poinformował 
również o przyjęciu programu naprawczego w Wydziale Edukacji, będącego odpowiedzią na wyniki audytu i 
wykryte nieprawidłowości. Prace naprawcze są już w toku. W odniesieniu do żłobka samorządowego, Zastępca 
Burmistrza wspomniał o rozpoczętej kampanii promocyjnej skierowanej także do mieszkańców gmin sąsiednich. 
Celem działań – w tym ulotek i billboardów – jest zapełnienie wolnych miejsc w placówce. Następnie przeszedł do 
kwestii programów profilaktycznych, nad którymi pracuje wspólnie z Wydziałem Społecznym i ZOZ-em. Trzy 
programy obejmują: wady postawy, profilaktykę zdrowotną dla osób po 40. roku życia oraz otyłość. Obecnie trwają 
prace merytoryczne, a dokumentacja jest konsultowana z instytutem, który musi zatwierdzić ich wdrożenie. 
Szczegóły mają zostać omówione na komisji – wraz z założeniami, kosztami i harmonogramem. Na koniec Zastępca 
Burmistrza poruszył temat projektu w ramach programu „Dostępny samorząd 2.0”. Gmina planuje rozpoczęcie 
budowy placu zabaw przystosowanego dla dzieci z niepełnosprawnościami, korzystając z ministerialnego 
dofinansowania. Pierwszy etap obejmie montaż dwóch–trzech urządzeń, z perspektywą dalszej rozbudowy w miarę 
dostępności środków zewnętrznych. 

Radna Anna Witka opuściła obrady sesji, zwalniając się u Przewodniczącego Rady. 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła zgłaszając autopoprawki Pani Agata 
Dudek-Golińska – Skarbnik Gminy. 

Opiniują: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY – opinia 
pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – nie wydał opinii, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I 
ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radna Jolanta Olczak 

- Agata Dudek-Golińska – Skarbnik Gminy 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 

Uchwała otrzymała nr XVII/245/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 
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Ad 6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice na lata 2025-2044 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła zgłaszając autopoprawki Pani Agata 
Dudek-Golińska – Skarbnik Gminy. 

Opiniują: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY – opinia 
pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I 
ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Milan Ušák 

- Burmistrz Łukasz Kropski 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice na lata 2025-2044 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 
Uchwała otrzymała nr XVII/246/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 
Ad 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 
wyemitowanych obligacji 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Agata Dudek-Golińska – Skarbnik 
Gminy. 

Opiniują: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY – opinia 
pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I 
ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup 
wyemitowanych obligacji 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Jolanta Olczak, Miłosz 
Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Witka 
 
Uchwała otrzymała nr XVII/247/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 
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Ad 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniająca uchwałę Nr LIX/361/14 Rady Miejskiej w 
Siechnicach z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadania 
statutu 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Wioletta Odorczyk Dyrektor Wydziału 
Edukacji. 

Opiniują: KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR 
PLAY – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH 
PARTNERSTWO I ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę Nr LIX/361/14 Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadania statutu 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 
Uchwała otrzymała nr XVII/248/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Ad 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Gminy Siechnice. 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawił i omówił zgłaszając autopoprawki Łukasz Kropski 
Burmistrz Siechnic 

Opiniują: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY – opinia 
pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I 
ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Dominik Kaczmar 

- Radny Miłosz Roman 

- Burmistrz Łukasz Kropski 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Siechnice. 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 
Uchwała otrzymała nr XVII/249/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 
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Ad 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniająca uchwałę nr XI/165/25 Rady Miejskiej w 
Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Wrocław w celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza we Wrocławiu 
do pętli zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach Wrocławskich 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła zgłaszając autopoprawkę Ewa 
Bojarczak Dyrektor Wydział Utrzymania i Inwestycji Drogowych. 

Opiniują: KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW – opinia pozytywna, KOMISJA GOSPODARCZA I ROZWOJU GMINY – 
opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR PLAY – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I 
SPRAWIEDLIWOŚĆ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PARTNERSTWO I ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB 
RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Dominik Kaczmar 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę nr XI/165/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z 
dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wrocław w 
celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza we Wrocławiu do pętli 
zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach Wrocławskich 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (17): Jarosław Bednarczyk, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, 
Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, 
Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (1): Jakub Czyżkowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 
Reasumpcja: Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę nr XI/165/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z 
dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wrocław w 
celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza we Wrocławiu do pętli 
zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach Wrocławskich 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 
Uchwała otrzymała nr XVII/250/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 
Ad 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie 
Siechnice na lata 2025-2026 

Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Bryłkowska-Hehn – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siechnicach 

Opiniują: KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH GMINA FAIR 

PLAY – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH 

PARTNERSTWO I ROZWÓJ – opinia pozytywna, KLUB RADNYCH KOALICJA OBYWATELSKA – opinia pozytywna 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Agnieszka Fligiel 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie 
Siechnice na lata 2025-2026 

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18): Jarosław Bednarczyk, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, 
Karolina Karpińska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, 
Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Danuta Ziobrowska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3): Konrad Bogdał, Alina Kłosowska, Anna Witka 
 
Uchwała otrzymała nr XVII/251/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 
Ad 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z uwzględnieniem transportu nieczystości ciekłych świadczonych przez 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług  

Punkt zdjęto z porządku obrad. 

Ad 13. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej. 

Nikt z radnych nie złożył interpelacji ani zapytania w formie pisemnej. Do biura rady również nie wpłynęły takie 

pisma. 

Ad 14. Wolne wnioski. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Krzysztof Świerzko, w imieniu mieszkańców, zwrócił uwagę na powtarzający się problem z brakiem 
nagłośnienia podczas zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2. Podkreślił, że sytuacja ta powtarza 
się po raz kolejny, mimo że uroczystość odbywa się w nowym budynku. Określił ją jako niedopuszczalną i 
wymagającą refleksji oraz pilnej poprawy ze strony władz gminy. 

Burmistrz odniósł się do zgłoszonego problemu z nagłośnieniem podczas zakończenia roku szkolnego w SP2, 
potwierdzając, że również w tym roku pojawiły się trudności. Podkreślił, że nie miał wcześniej informacji od 
dyrektora szkoły o podobnych problemach w ubiegłym roku, ale po tegorocznej uroczystości – w której uczestniczył 
– odbył rozmowę z dyrekcją. Wstępnie zidentyfikowano potencjalną przyczynę problemu: zakłócenia sygnału mogą 
być wynikiem obecności wielu telefonów komórkowych w pobliżu nadajników dźwięku, co wpływa na działanie 
systemu nagłośnienia. Choć sprzęt co do zasady działa poprawnie, przy większym obciążeniu dochodzi do zakłóceń. 
Burmistrz zapowiedział, że sprawa zostanie dokładnie zbadana. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów z porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zakończył obrady sesji o godzinie 

10:51 

Całość nagrania z posiedzenia sesji dostępna jest na stronie gminy pod linkiem: 

https://siechnice.esesja.pl/transmisja/70465/sesjaanraxviiaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuaponiedzia%C5

%82eka30aczerwcaa2025ar.htm 

 

Protokół przygotowała: Monika Jamróg, Wioletta Siarkowska 

https://siechnice.esesja.pl/transmisja/70465/sesjaanraxviiaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuaponiedzia%C5%82eka30aczerwcaa2025ar.htm
https://siechnice.esesja.pl/transmisja/70465/sesjaanraxviiaradyamiejskiejawasiechnicachawadniuaponiedzia%C5%82eka30aczerwcaa2025ar.htm

